
 

UCHWAŁA Nr XXXII/580/13 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia  
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie” 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5,   
art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w formie dotacji 
celowej Gminie Nowa Słupia w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie”. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 

 Tadeusz Kowalczyk  

 



UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury 
i ochrony jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust.4).  
Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający na wspieraniu i promocji zadań 
istotnych i zgodnych ze strategią rozwoju regionu w sferze kultury.   

 
Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy 

o finansach publicznych stwarzają możliwość udzielania pomocy finansowej pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego przeznaczonej na realizację zadań własnych 
samorządów. 

 
Dymarki Świętokrzyskie to cykliczna, ogólnopolska impreza plenerowa, 

organizowana od 1967 r. w Nowej Słupi. Impreza stanowi jedną z wizytówek województwa 
świętokrzyskiego. Ogólnopolski sondaż potwierdza, że Dymarki to najbardziej 
rozpoznawalna impreza w regionie. Dymarki są ściśle związane z datowanym na czasy 
starożytne rozwojem w regionie świętokrzyskim przemysłu górniczego i hutniczego. Podczas 
festynu można zapoznać się z dawnymi metodami wytopu żelaza oraz zobaczyć tradycje 
dawnych mieszkańców Gór Świętokrzyskich. Imprezie towarzyszą się liczne koncerty 
estradowe, w tym występy folklorystyczne oraz kiermasz wyrobów ludowych. Równocześnie 
odbywają się warsztaty twórców ludowych. W 2013 r. organizatorzy planują prezentacje 
starożytnej metalurgii żelaza i przygotowanie warsztatów z okresu wpływów rzymskich  
i celtyckich z udziałem ok. 160 prezenterów.  Realizacją programu zajmują się osoby 
prowadzące badania nad starożytnym hutnictwem żelaza. W imprezie uczestniczą pracownicy 
naukowi i studenci z takich ośrodków naukowych jak Uniwersytet Jagielloński, Akademia 
Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Uniwersytet Rzeszowski, Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego w Kielcach oraz Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie,  
co znacznie podnosi jej walor edukacyjny.  
 

Samorząd Województwa od wielu lat wspiera finansowo organizację imprezy ze względu 
na jej cykliczność, prestiż, markę i rozpoznawalność. Udzielenie pomocy finansowej Gminie 
Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie” 
jest wydatkiem celowym i racjonalnym z punktu widzenia prowadzenia polityki kulturalnej 
Województwa.  

 


